

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE****Extrato de Termo de Fomento 003/2026**

Processo nº 0000375.45.06-2026
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO
DE ALVORADA D'OESTE/RO

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALVORA-
DA D'OESTE/RO.

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto
o repasse de recursos por meio de subvenção a organização
da sociedade civil, para o desenvolvimento do Plano de Tra-
balho incluso ao processo administrativo nº 0000375.45.06-
2026, visando custear despesas com aquisição materiais
de consumo para manutenção das atividades da APAE.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de
recursos a serem empregados na execução do objeto do
presente Termo de Fomento é de R\$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros
deste Termo de Fomento, correrão à conta da função progra-
mática 10.3010021.2288/ ficha nº 387/ categoria 3.3.50.43.00/
unidade 02.12.00, em parcela única no valor de R\$ 150.00,00
(cento e cinquenta mil reais).

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigorará durante
o prazo máximo de 12 (doze meses) dias para execução após
o recebimento da subvenção.

Data da assinatura: 27/02/2026

Assinam:
JAIR LUIZ – PREFEITO MUNICIPAL
VERA LUCIA QUADROS - INTERVENIENTE
ANTONIO RAMON VIANA COUTINHO – PRESIDENTE
DA ASSOCIAÇÃO

**ESTADO DE RONDÔNIA
ALVORADA DO OESTE - RO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO****TERMO ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO**

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Alvorada do Oeste-RO(SAAE), no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Federal nº14.133/2021 e
demais legislações aplicadas e com fundamentos nos artigos
71,o Processo Administrativo nº021/2026, Pregão Eletrônico
nº001/2026, cujo objetivo e o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL COMUM PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA AUTARQUIA
EM FAVOR DA EMPRESA: PIT STOP AUTO POSTO,
CNPJ:11.348.951/0001-72

O VALOR TOTAL DE R\$ 56.125,00 (CINQUENTA E SEIS
MIL E CENTO E VINTE CINCO REAIS) PROPOSTAANE-
XA AO PROCESSO, baseada no art45 da Lei nº14.133/2021

HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos do Art.71 da Lei nº14.133/2021, e considerando
que todos os atos do procedimento foram praticados em con-
formidade com a legislação vigente.

HOMOLOGO, Adjudicação do objeto Pregão Eletrônico
nº001/2026.com vistas a contratação das empresas vence-
doras, conforme proposta apresentada e demais elementos
constantes nos autos.

Determino, ainda a adoção das providencias necessárias
para a contratação nos termos do art. 62 seguintes da lei
nº14.133/2021

Alvorada do Oeste-RO 02 de março 2025

ELIFAS CELINO DE MENEZES
SUPERINTENDENTE DO SAA
PORT 005/GAB/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA
AGRÍCOLA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E
GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS DO ASSENTA-
MENTO PADRE EZEQUIEL– COAPERNAPE.

O Diretor Presidente da **COOPERATIVA AGRÍCOLA DE
PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E GESTÃO DOS
RECURSOS NATURAIS DO ASSENTAMENTO PADRE
EZEQUIEL – COAPERNAPE**, no uso das atribuições que
lhes confere o estatuto social, convoca todos os Cooperados
em condições de votar e serem votados, para se reunirem em
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no
dia 28 de março de 2026, na modalidade presencial. A assem-
bleia será realizada na Área Social da Gleba 05, Comunidade
Madre Maria Villac, Assentamento Padre Ezequiel, município
de Mirante da Serra/RO. A assembleia será instalada em pri-
meira convocação às 12h00min com a presença de 2/3 (dois
terços) dos delegados, em segunda convocação às 13h00min
com a presença de metade dos seus Cooperados mais um, e em
terceira e última convocação às 14h00min com no mínimo 10
(dez) cooperados para deliberarem sobre ORDEM DO DIA.

A) Prestação de contas do Conselho de Administração;
B) Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;
C) Eleição e posse dos componentes do Conselho de Admi-
nistração;
D) Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;
E) Planejamento e orçamento exercício 2026;
F) Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de
presença dos membros do Conselho de Administração e do
Conselho Fiscal;
G)Informes gerais e outros assuntos de interesse dos coo-
perados.

Mirante da Serra/RO, 26 de fevereiro de 2026.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCIO FERREIRA DE ARAUJO
Data: 26/02/2026 09:31:20-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Márcio Ferreira de Araújo
Diretor Presidente

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ****EDITAL COMPARECIMENTO**

Nº. 001/2026

Ào Senhor:

DHIEGO APARECIDO BARREIRO

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de
Ji-Paraná-RO, a titular da **Gerência Geral de Recursos Humanos**, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de
comparecimento em 17/02/2025.

Vimos através deste **EDITAL DE COMPARECIMENTO**, dirigido a Vossa
Senhoria, **DHIEGO APARECIDO BARREIRO**, brasileiro, Servidor Público teste seletivo, portador
do RG nº. 1061518 - SESDEC/RO e do CPF nº. 003.904.302-93, ocupante do cargo contrato
prazo determinado de **AGENTE DE VIGILANCIA EDU - SELETIVO**, matrícula nº. **15276**, lotado
na **Secretaria Municipal de Educação SEMED**, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de **05**
(cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência,
localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de
assunto, referente a devolução de valores, para dar continuidade ao Processo nº. 5790/25

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 25 de fevereiro de 2026.

[assinatura eletrônica]
ANA JULIA MARTINS DE FREITAS
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 2592/GAP/PMJP/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
2466768 e o código verificador **84F2DD66**.

Docto ID: 2466768 v1

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ****EDITAL DE COMPARECIMENTO**

Nº. 002/2026

Ào Senhor:

SERGIO EDUARDO DE ANDRADE

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de
Ji-Paraná-RO, a titular da **Gerência Geral de Recursos Humanos**, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de
comparecimento em 11/04/2025.

Vimos através deste **EDITAL DE COMPARECIMENTO**, dirigido a Vossa
Senhoria, **SERGIO EDUARDO DE ANDRADE**, brasileiro, Servidor Público comissionado,
portador do RG nº. 568873 - SSP/RO e do CPF nº. 637.088.502-97, ocupante do cargo de
ASSESSOR (A) EXECUTIVO - SEMED, matrícula nº. **999135**, lotado na **Secretaria Municipal de
Educação SEMED**, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de **05** (cinco) dias contados da
data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril
nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, referente a devolução
de valores, para dar continuidade ao Processo nº. 4370/2025

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 25 de fevereiro de 2026.

[assinatura eletrônica]
ANA JULIA MARTINS DE FREITAS
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 2592/GAP/PMJP/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente por **ANA JULIA MARTINS DE FREITAS, GERENTE
GERAL DE REC HUMANOS**, em 26/02/2026 às 08:10, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
2466880 e o código verificador **D187F83D**.

Docto ID: 2466880 v1

Você vê!
Todo mundo vê!

**Anuncie
Aqui!**

 cpredacao@uol.com.br

 (69) 9-9961-0315

 **Correio**
Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES
SUPERINTENDENCIA DE LICITAÇÕES – SUPEL
GERENCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 04.100.020/0001-95

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024

Processo Administrativo nº: 1055/SEMAD/2024
Pregão Eletrônico nº: 03/2024
Órgão Gerenciador: Prefeitura de Costa Marques/Secretaria Municipal de Administração
Detentor da Ata (Fornecedor):
A D CASTILHO LTDA CNPJ: 47.584.060/0001-62
E J DE DE PAULA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO CNPJ: 41.382.652/0001-15
BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA CNPJ: 39.921.715/0001-12
J L MENDES JUNIOR EPP CNPJ: 55.047.416/0001-57

O MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, inscrito no CPNJ nº 04.100.020/0001-95, com sede na Av. Chianca, 1381 – Centro, neste ato representada pelo Senhor Agenilton dos Santos Filho, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e considerando o interesse público na manutenção do registro de preços para Materiais de Higiene e Limpeza.

RESOLVE:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 04/2024 referente à aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, por mais 12 (doze) meses, com fulcro na Cláusula 6 da referida Ata e no art. 84 da Lei 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA NOVA VIGÊNCIA

2.1. A vigência da Ata de Registro de Preços nº 04/2024 fica prorrogada, passando seu termo final de 20 de fevereiro de 2026 para 20 de fevereiro de 2027.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária e seus anexos, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

4- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. O preço registrado, as especificações dos Materiais de Higiene e limpeza, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

A D CASTILHO LTDA – CNPJ: 47.584.060/0001-62						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
02	ALCOOL EM GEL 70 POR CENTO COM APLICADOR CONTEUDO ALCOOLEZA, EMBALAGEM DE 500ML.	SANTA CRUZ	UND	300	7,99	2.397,00
03	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% POR CENTO PRÓPRIO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, EMBALAGEM DE 1LT.	SANTA CRUZ	UND	500	11,00	5.500,00
05	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO AROMAS VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA DE QUALIDADE YPÊ, CONFORT, DOWNY, EMBALAGEM DE 2LT.	TOK	UND	1.100	16,08	17.688,00
09	BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO PARA LIMPEZA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL 20LT	BRASPLAS TICO	UND	300	8,99	2.697,00
11	CERA LÍQUIDA CONTEENDO SOLVENTE PLASTIFICANTE, EMULSÃO DE POLIETILENO, ATENUADOR DE ESPUMA, CERA DE CARNAUBA, FRAGÂNCIAS E AÇA, EMBALAGEM DE 750 ML CORES VARIADAS	POLITRIZ	PAR	1.200	12,15	14.580,00
15	CESTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA COM TAMPÁ E ALÇA NAS LATERAIS, NAS CORES VARIADAS CAPACIDADE DE 30 LT.	MAIS PLÁSTICO	UND	175	77,25	13.518,75
16	CESTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA COM TAMPÁ E ALÇA NAS LATERAIS, NAS CORES VARIADAS CAPACIDADE DE 60 LT.	MAIS PLÁSTICO	UND	175	106,75	18.681,25
19	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 100 POR CENTO ALGODÃO COM CABO TAM. GRANDE	NERO	UND	180	17,99	3.238,20
21	COPO DESCARTÁVEL DESCARTÁVEL DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) TRANSLUCÍDO, PACOTE COM 100 UNIDADES CAPACIDADE 50 ML (CAFÉ) CONFORME NORMA ABNT NBR 14885	COPOBRAS	UND	400	3,35	1.340,00
22	CREME DENTAL COM FLUOR, AÇÃO ANTIBACTERIANA, REFRESCANTE EMBALAGEM 90 G.	SORRISO	UND	120	7,98	957,60
23	DESENGORURANTE MULTIUSO CONTEENDO CLORO ATIVO, ALCOOL GRAXO ETILÓXIDO HIPOCORITO DE SÓDIO, AGENTE CONTROLE DE PH, ESPSSANTE E AGUA, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM DE 500ML	AZULUM	UND	400	14,25	5.700,00
24	DESENTUPIDOR DE PIAS EM PLÁSTICO COM ALTO PODER DE SUÇÃO	BRASFORTE	UND	170	55,49	9.433,30
25	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM ALTO PODER DE SUÇÃO.	BRASFORTE	UND	170	63,99	10.878,30
30	ESCOVA DENTAL MÉDIO ADULTO COM CERDAS EXTRA MACIA E LIMPADOR DE LÍNGUA.	SORRISO	UND	100	6,89	689,00
31	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS E CERDAS EM NYLON	BRASPLAS TICO	UND	70	5,79	405,30
33	ESPANADOR DE PÓ TIPO TIRA POEIRA Nº 03, COM CERDAS APLUMADAS EM NYLON, COM CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA.	BRASPLAS TICO	UND	110	5,94	653,40
38	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO, COM GEL DE POLIACRILATO DE SÓDIO PARA RETENÇÃO DE URINAS E DEMAIS LÍQUIDOS, TECIDO SINTÉTICO RESPIRÁVEL PARA EVITAR ASSADURAS, TAMANHO XG, PACOTE COM 24 A 26 FRALDAS.	PANDA	UND	420	47,49	19.945,80
42	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO DE MESA PARA CAFÉ DE 1LT, COM ACONIONAMENTO POR BOMBA DE SUÇÃO COM JATO FORTE E PRECISO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, EM CORES VARIADAS, CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 06 HORAS.	MOR	UND	130	117,25	15.242,50
43	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTTÃO CAPACIDADE DE 1,0LT, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO PU, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, COM TAMPÁ LARGA, COM PÉS RETRÁTEIS, COM 1 TORNEIRA NA PARTE INFERIOR, NAS CORES VARIADAS.	MOR	UND	30	264,25	7.927,50
49	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML, PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, À BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE, PERFUME LAVANDA OU FLORAL.	BRAVO	UND	200	19,15	3.830,00

52	LUIVA EM LATEX, PRÓPRIO PARA LIMPEZA E MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM FORRO EM ALGODÃO, NOS TAMANHOS VARIADOS P. M. G.	VOLK	UND	500	14,25	7.125,00
55	MASCARA DESCARTÁVEL MULTIUSO TRIPLA CAMADA COM FILTRO ANTI-BACTERIANO, CISO UNIDADES	BRASCOLA	UND	150	44,10	6.615,00
60	PAÑO DE PRATO ESTAMPADO EM TECIDO DE ALGODÃO APROX.42X70 CM	ALGOBOM	UND	400	23,25	9.300,00
67	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 21CM	BRAS PLAST	UND	650	4,49	2.918,50
68	RASTELO DE METAL RESISTENTE, PRÓPRIO PARA JARDINAGEM, REGULÁVEL, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO ESTAMPADO.	TRAMOTINI	UND	160	39,99	6.398,40
69	RODO EM PLÁSTICO 30 CM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ESTAMPADO	RODO PLAST	UND	50	15,49	774,50
72	RODO PLÁSTICO COM MATERIAL ABRASIVO NA PARTE INFERIOR, TIPO ESPONJA, DUPLA FACE, INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUEIRAS DE PISOS E AZULEJOS, TAMANHO APROXIMADO DE 30CM, SEM CABO.	RODO PLAST	UND	210	31,99	6.717,90
80	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO, ROLO COM 30 UNIDADES DE 50 LT, TAMANHO APROXIMADO DE 63X80CM.	RAF PLAST	UND	800	12,49	9.992,00
85	VASSOURA MULTIUSO COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON C/ CABO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DECORADO.	FAF PLAST	UND	1.080	18,89	20.401,20
Valor Total R\$					225.545,40	

E J DE PAULA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO – CNPJ: 41.382.652/0001-15						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
06	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, COM ESTAMPAS VARIADAS, COM ALÇAS PARA FIXAÇÃO EM TECIDO EM TAMANHO MÉDIO.	LAMARE	UND	350	57,00	19.950,00
08	BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO PARA LIMPEZA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL 16 LT	ARQPLAST	UND	410	35,00	14.350,00
12	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO ATÓXICO COM SISTEMA DE ABERTURA POR PEDAL CAPACIDADE DE 15 LT.	RATTAN	UND	415	81,85	8.185,00
20	COPO DESCARTÁVEL DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) TRANSLUCÍDO, PACOTE COM 100 UNIDADES CAPACIDADE 180 ML (ÁGUA) CONFORME NORMA ABNT NBR 14885	CRISTAL	UND	4.250	5,74	24.395,00
29	DETERGENTE LAVA LOUÇA PRODUTO SUPER CONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSIOATIVO E BIOGRADÁVEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7,5 EMBALAGEM DE 500 ML, AROMAS VARIADOS	AZULUM	UND	5.400	3,24	17.496,00
34	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS E LIMPEZAS GERAIS EM FIBRA SINTÉTICA TAM. PADRÃO, PACOTE COM 04 UNIDADES.	AZULUM	UND	2.900	1,24	3.596,00
40	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO, COM GEL DE POLIACRILATO DE SÓDIO PARA RETENÇÃO DE URINAS E DEMAIS LÍQUIDOS, TECIDO SINTÉTICO RESPIRÁVEL PARA EVITAR ASSADURAS, TAMANHO XG, PACOTE COM 20 A 24 FRALDAS.	KISSES	UND	500	47,89	23.945,00
46	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIETROIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA, FENOTRINA, ALERTRINA, CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17 SEM CHEIRO, USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS E OUTROS INSETOS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360ML.	VOREL	UND	1280	14,49	18.547,20
47	ISQUEIRO A GÁS DESCARTÁVEL TAM. PADRÃO, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, CARTELA COM 12 ISQUEIROS	BIC	UND	90	49,50	4.455,00
53	LUIVA MULTIUSO EM MATERIAL VINIL (POLICLORETO DE VINILA) COM PÓ, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CANO CURTO, SEM LÁTEX, CX 100 UNIDADES, TAMANHO P.M.G. COM CERTIFICAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO CA30143, RESPONSÁVEL TÉCNICO (CCR).	VABENE	UND	350	71,00	24.850,00
62	PAÑO PARA LIMPEZA DA CHÃO EM ALGODÃO COM COSTURAS DUPLAS DE FIO DE POLIESTER, MATERIAL ABSORVENTE NA MEDIDA APROX. 40X80CM	RAF PLAST	UND	200	14,49	2.898,00
63	PAÑO PARA LIMPEZA DA CHÃO EM ALGODÃO COM COSTURAS DUPLAS DE FIO DE POLIESTER, MATERIAL ABSORVENTE NA MEDIDA APROX. 78X88CM.	RAF PLAST	UND	250	22,99	5.747,50
64	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100 POR CENTO DE CELULOSE VIRGEM HIDROSSOLÚVEL, FOLHA DUPLA, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS, EXTREMAMENTE MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, SEM PERFUME	MILLI	UND	900	87,00	78.300,00
78	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO, ROLO COM 15 UNIDADES DE 100 LT, TAMANHO APROXIMADO DE 75X105CM.	VABENE	UND	850	14,45	12.282,50
79	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO, ROLO COM 30 UNIDADES DE 30 LT, TAMANHO APROXIMADO DE 59X62CM.	VABENE	UND	800	9,98	7.984,00
Valor Total R\$					266.981,20	

BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA – CNPJ: 39.921.715/0001-12						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
01	AGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00 PIPE 2,5 POR CENTO P.P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMIKIDA, EMBALAGEM DE 1LT. MARCAS REFERENCIA DE QUALIDADE: OBOA, YPÊ, GBL, ETC.	G BEL	UND	8.350	4,85	40.497,50
07	BALDE EM PLÁSTICO PARA LIMPEZA REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE DE 12LT, COM PEGADOR NO FUNDO DO BALDE.	PLASTILIT	UND	260	19,49	5.067,40
13	CESTO DE LIXO CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LT EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACONIONAMENTO POR PEDAL, COM CESTO INTERNO REMOVÍVEL PARA RETIRADA DO LIXO, ESTRUTURA ARREDONDADA.	PLASTILIT	UND	100	82,65	34.299,75
17	CESTO TELADO PARA LIXO EM PLÁSTICO VAZADO CAPACIDADE DE 15 LT.	PLASTICOV	UND	170	35,70	6.069,00
18	CLORO ATIVO LÍQUIDO, ALVEJANTE CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE BANHEIROS E ETC, EMBALAGEM DE 500ML	TRIEK	UND	710	6,09	4.323,90
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COMAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRAANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, ÓLEO DE PINHO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VECILO, COMPONENTE ATIVO: 0,9 % DE O-BENZIL, EMBALAGEM DE 2LT.	G BEL	UND	4.200	8,99	37.758,00
27	DESODORIZADOR DE AR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGENS DE 400ML.	GLADIS	UND	1.400	17,99	25.186,00
28	DETERGENTE DESINCURSTANTE ÁCIDO TIPO LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML.	TRIEK	UND	1.450	4,74	6.873,00
35	ESPONJA TIPO LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇAS PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAM	UND	1.680	3,49	5.863,20
37	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TIPO CALÇA DE VESTIR, COM GEL DE POLIACRILATO DE SÓDIO PARA RETENÇÃO DE URINAS E DEMAIS LÍQUIDOS, TECIDO SINTÉTICO RESPIRÁVEL PARA EVITAR ASSADURAS TAM. G BXL	KIFRAL	UND	100	84,00	8.400,00

EMPRESA JORNALÍSTICA C P DE RONDÔNIA LTDA:84748656000187						
58	PANO DE ALGODÃO ALVEJANTE MULTIUSO, TIPO SACO APROX. 80X90CM	ALVEJEX	UND	600	15,99	9.594,00
65	PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA SIMPLES, 100 POR CENTO DE CELULOSE VIRGEM, FARDO CONTEENDO 6 PACOTES DE 2 ROLOS COM 60 PAPEIS TOALHAS, MACIO, ABSORVENTE E ECONÔMICO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, S/ PERFUME.	MILHUS	UND	400	34,00	13.600,00
66	PEDRA SANITÁRIA AROMAS VARIADOS	TRIEK	UND	2.900	2,97	8.613,00
71	RODO EM PLÁSTICO 60 CM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ESTAMPADO	DSR	UND	450	19,99	8.995,50
74	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGIAS, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL BENZENO, MARCAS REFERENCIA DE QUALIDADE OMO, BRILHANTE, TIXAN YPÊ, EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG.	TRIEK	UND	5.500	13,34	73.370,00
84	VASSOURA DO TIPO LIMPA TETO COM CERDAS DE NYLON EM FORMATO ARREDONDADO, COM CABO E EXTENSOR EM MADEIRA OU METAL LEVE REVESTIDO DE PLÁSTICO ESTAMPADO E PROLONGADOR EM PLÁSTICO.	NOVISSA	UND	180	33,00	5.940,00
Valor Total R\$					294.450,25	

JOÃO LEITE MENDES JUNIOR – CNPJ: 55.047.416/0001-57						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
04	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,98 POR CENTO PRÓPRIO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, EMBALAGEM DE 1LT.	BARRACOL	UND	1.000	12,99	12.990,00
10	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO PRÓPRIO PARA USO EM LIMPEZA HOSPITALAR E SERVIÇOS GERAIS, TAMANHOS VARIADOS	WORK	UND	210	118,24	24.830,40
14	CESTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA COM TAMPÁ E ALÇA NAS LATERAIS, NAS CORES VARIADAS CAPACIDADE DE 100 LT.	PLASNEW	UND	220	135,80	29.876,00
32	ESCOVA SANITÁRIA C/ CERDAS EM NYLON C/ CABO E SUPORTE	CONDOR	UND	300	13,89	4.194,00
36	FLANELA EM TECIDO ALGODÃO NO TAMANHO APROXIMADO DE 40X60CM	BRILHUS	UND	772	9,44	7.287,68
39	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO, COM GEL DE POLIACRILATO DE SÓDIO PARA RETENÇÃO DE URINAS E DEMAIS LÍQUIDOS, TECIDO SINTÉTICO RESPIRÁVEL PARA EVITAR ASSADURAS, TAMANHO M. PACOTE COM 28 A 30 FRALDAS.	BIGFRAL	UND	420	49,99	20.995,80
41	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO, COM GEL DE POLIACRILATO DE SÓDIO PARA RETENÇÃO DE URINAS E DEMAIS LÍQUIDOS, TECIDO SINTÉTICO RESPIRÁVEL PARA EVITAR ASSADURAS, TAMANHO XYG. PACOTE COM 20 A 24 FRALDAS.	BIGFRAL	UND	200	63,98	12.796,00
44	GUARDANAPO DE PAPEL, DUPLA CAMADA, ALTA ABSORÇÃO E MACIEZ, PACOTE CONTEENDO 50 GUARDANAPOS DE APROXIMADAMENTE 25X35CM.	MILLI	UND	600	2,49	1.494,00
45	HASTES FLEXÍVEIS DESCARTÁVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONET, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COTONELA	UND	1.000	8,06	8.060,00
48	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM DE 500ML.	GEBEL	UND	1.300	18,98	24.674,00
50	LUIVA DE BORRACHA C/ FORRO CANO LONGO E PALMA ANTIDERRAPANTE PARAMANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS	VABENE	UND	500	35,82	17.910,00
51	LUIVA DE MATERIAL POLIETILENO GOLFRADA TRANSPARENTE 28CM 8 MICRAS, TAMANHO ÚNICO CX CONTEENDO 100 UNIDADES	VABENE	PAR	2.050	20,48	41.984,00
54	LUIVA PARA COZINHA ALTA TEMPERATURA EM SILICONE ALTA FLEX POSSUI ARANHA NAS PALMA DA MÃO PARA QUE O OBJETO NÃO ESCORREGUE, 100 POR CENTO IMPERMEÁVEL, O TAMANHO TOTAL DA LUIVA DE MAIS OU MENOS 35 CM PARA SEGURANÇA DAS MÃOS E DO ANTEBRAÇO	VABENE	UND	145	117,24	16.999,80
56	PA PARA LIXO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 18X20CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80CM.	MARTEC	UND	200	33,97	6.794,00
57	PALHA DE AÇO GROSSA Nº 02 COMPOSTO DE AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA PESADA PACOTE COM 25G	BRILHUS	UND	470	10,48	4.925,60
59	PAÑO DE PRATO ESTAMPADO EM TECIDO DE ALGODÃO APROX. 30X40 CM	RAF PLAST	UND	500	9,97	4.985,00
70	RODO EM PLÁSTICO 50 CM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ESTAMPADO	NOVIÇA	UND	300	22,14	6.642,00
73	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30CM 7,5 MT	WYDA	UND	240	16,04	3.849,60
75	SABÃO NEUTRO EM BARRA GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM DE 1KG (4 BARRAS DE 200GR)	ESTRELA	UND	830	16,89	14.018,70
76	SABONETE EM BARRA GLICERINADO PH NEUTRO, SEM PARABENOS, COM HIDRATANTE, UNIDADE DE 85GR OU MAIS.	ONLY	UND	750	11,48	8.610,00
77	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), EMBALAGEM DE 1LT.	BIO	UND	500	16,97	8.485,00
81	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO, ROLO COM 40 UNIDADES DE 15 LT, TAMANHO APROXIMADO DE 39X58CM.	BIO	UND	500	27,88	13.940,00
82	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DESINCURSTANTE ALCALINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 KG	SODABEL	UND	300	32,96	9.888,00
83	TOUCA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DUPLA, UNISSEX, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	VARENE	UND	650	38,82	25.233,00
86	VASSOURA MULTIUSO DE PÉLO SINTÉTICO COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON C/ CABO ENCLUINADO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DECORADO.	NOVIÇA	UND	430	32,27	13.876,10
87	VASSOURA MULTIUSO DE PIACAVA C/ CABO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DECORADO.	NOVIÇA	UND	190	63,95	12.150,50
Valor Total R\$					370.653,98	

Oportunidade de Emprego

ANDRADE CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA

ESTÁ CONTRATANDO: PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

REQUISITOS:

- Possuir ensino médio completo;
- Ter disponibilidade para viagens/mudança de cidade;
- Conter laudo médico ou certificado de reabilitação emitido pelo INSS.

Interessados deverão enviar currículos para o endereço: Rua da Paz, em frente a UNIR, Bairro Lino Teixeira, Presidente Médici - RO, CEP: 76916-000 ou via e-mail: andradevicente.dp@gmail.com

OBS: Informar no assunto do e-mail: "Currículo para vaga disponível em PCD - [seu nome completo]".

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARÚAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.021/PMJ/2026

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E TECIDOS. O valor estimado: R\$ 2.490.242,05. Processo Administrativo: 17119/PMJ/2025. Cadastro: 04/03/2026, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 16/03/2026. Início da Sessão Pública: 16 de março de 2026, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jarú, sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava
Portaria nº 317/GP/2025
Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTEAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 05/SEMUSA2026

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Saúde. Processo Administrativo nº 3808/2025. Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo e insumos hospitalares. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 1.669.280,07 (um milhão seiscentos e sessenta e nove mil duzentos e oitenta reais e sete centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 06/03/2026 até as 08h30min do dia 18/03/2026. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 18/03/2026. (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefone: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 02/03/2026

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2026/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/GAB/PMJP/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a Aquisição de toner e insumos para impressoras para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de suas unidades. **Processo Administrativo nº 1-12294/2025 – SEMUSA. Valor Total Estimado: R\$ 293.435,82 (duzentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos).** **Data de Abertura: 18/03/2026. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 02 de março de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2026/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/GAB/PMJP/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a aquisição de Aparelhos de Ar condicionado com o objetivo de suprir as demandas das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO. **Processo Administrativo nº 1-5679/2025 – SEMUSA. Valor Total Estimado: R\$ 2.409.185,24 (dois milhões quatrocentos e nove mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).** **Data de Abertura: 19/03/2026. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 02 de março de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2026/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/GAB/PMJP/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares, odontológicos, laboratoriais, eletroeletrônicos e geradores de energia. **Processo Administrativo nº 1-11877/2025 – SEMUSA. Valor Total Estimado: R\$ 744.187,50 (setecentos e quarenta e quatro mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).** **Data de Abertura: 20/03/2026. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 02 de março de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

CIMCERO
CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE RONDÔNIAAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 002/CIMCERO/2026PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-381/CIMCERO/2025
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA - CIMCERO, TORNA PÚBLICO que fará realizar, LICITAÇÃO, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, modo ABERTO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS MODULARES ADAPTADOS EM CONTÊINERES (INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E SERVIÇOS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS PREFEITURAS CONSORCIADAS AO CIMCERO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Data de abertura: 23/03/2026. Horário: 09h01min (Horário de Brasília) Endereço Eletrônico: Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total estimado para a eventual contratação é de R\$ 3.864.468,07 (três milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sete centavos). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, estando ainda disponível no site: <http://www.consorciopublico.ro.gov.br>.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão obter maiores informações junto à Superintendência de Licitações do CIMCERO pelo telefone (69) 9.9225-1755 no horário das 07h30min às 17h30min, de segunda a quinta-feira e das 07h30min às 13h30min às sextas-feiras ou pelo e-mail: licitacao@cimcero.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, na data da assinatura.

Anelise Torres Gomes Anderson
Pregoeira
Portaria nº 169/2025/CIMCERO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1619/SRP/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 016/PMMS/2026 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 1.999.521,00 Amostra: NÃO
OBJETIVO: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para fornecimento Material de Construção	

GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA/SRP, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023, Decreto Municipal 2.125/2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/03/2026 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/03/2026 às 09hrs00min. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 16/03/2026 às 09hrs01min. Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: http://www.licitanet.com.br
--

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 02 de Março de 2026

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br



Correio Popular

SEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOredacao@correiopopular.net

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

<https://www.correiopopular.news>

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 PROCESSO LICITATÓRIO 114/2026 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: <i>A presente Intenção de Registro de Preços tem por finalidade atender às demandas das Secretarias do Município de Teixeiraópolis/RO, visando à aquisição de materiais esportivos, materiais institucionais e itens para cerimonial, necessários à execução das atividades administrativas, educacionais, esportivas, culturais, sociais e institucionais promovidas ou apoiadas pela Administração Pública Municipal.</i>																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
<table><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>1</td><td>43,00</td><td>und</td><td>AFA</td><td>135 cm x 192 cm</td><td>R\$ 170,00</td><td>R\$ 7.310,00</td><td>R\$ 243,15</td><td>R\$ 10.455,45</td><td>30,08</td><td>R\$ 73,15</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão. </td></tr><tr><td>4</td><td>11,00</td><td>und</td><td>AFA</td><td>confeccionado em alumínio com acabamento o em aço cromado, com 2,30 m de altura</td><td>R\$ 220,00</td><td>R\$ 2.420,00</td><td>R\$ 244,81</td><td>R\$ 2.692,91</td><td>10,13</td><td>R\$ 24,81</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: MASTRO PARA BANDEIRA (CONJUNTO COMPLETO), confeccionado em alumínio com cabamento em aço cromado, com 2,10 m de altura, próprio para uso interno. Possui ponteira oval cromada, sem lança, com acabamento refinado e resistente. O conjunto acompanha todos os acessórios necessários à correta instalação e utilização, incluindo talabarte na cor branca, bolígrafo em latão cromado, confeccionado em tecido acetinado nas cores oficiais das bandeiras, sendo compatível com a fixação simultânea das três bandeiras oficiais: Brasil, Estado e Município, garantindo apresentação solene, padronizada e durabilidade e. </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td>Subtotal Adjudicado R\$ 9.730,00</td><td></td><td>Subtotal Orçado: R\$ 13.148,36</td><td></td><td>25,9983 %</td><td>R\$ 3.418,36</td></tr></table>											Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	1	43,00	und	AFA	135 cm x 192 cm	R\$ 170,00	R\$ 7.310,00	R\$ 243,15	R\$ 10.455,45	30,08	R\$ 73,15	Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.											4	11,00	und	AFA	confeccionado em alumínio com acabamento o em aço cromado, com 2,30 m de altura	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00	R\$ 244,81	R\$ 2.692,91	10,13	R\$ 24,81	Descrição: MASTRO PARA BANDEIRA (CONJUNTO COMPLETO), confeccionado em alumínio com cabamento em aço cromado, com 2,10 m de altura, próprio para uso interno. Possui ponteira oval cromada, sem lança, com acabamento refinado e resistente. O conjunto acompanha todos os acessórios necessários à correta instalação e utilização, incluindo talabarte na cor branca, bolígrafo em latão cromado, confeccionado em tecido acetinado nas cores oficiais das bandeiras, sendo compatível com a fixação simultânea das três bandeiras oficiais: Brasil, Estado e Município, garantindo apresentação solene, padronizada e durabilidade e.																Subtotal Adjudicado R\$ 9.730,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.148,36		25,9983 %	R\$ 3.418,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
1	43,00	und	AFA	135 cm x 192 cm	R\$ 170,00	R\$ 7.310,00	R\$ 243,15	R\$ 10.455,45	30,08	R\$ 73,15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
4	11,00	und	AFA	confeccionado em alumínio com acabamento o em aço cromado, com 2,30 m de altura	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00	R\$ 244,81	R\$ 2.692,91	10,13	R\$ 24,81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: MASTRO PARA BANDEIRA (CONJUNTO COMPLETO), confeccionado em alumínio com cabamento em aço cromado, com 2,10 m de altura, próprio para uso interno. Possui ponteira oval cromada, sem lança, com acabamento refinado e resistente. O conjunto acompanha todos os acessórios necessários à correta instalação e utilização, incluindo talabarte na cor branca, bolígrafo em latão cromado, confeccionado em tecido acetinado nas cores oficiais das bandeiras, sendo compatível com a fixação simultânea das três bandeiras oficiais: Brasil, Estado e Município, garantindo apresentação solene, padronizada e durabilidade e.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.730,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.148,36		25,9983 %	R\$ 3.418,36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>2</td><td>43,00</td><td>und</td><td>Minha Bandeira</td><td>Minha Bandeira</td><td>R\$ 183,90</td><td>R\$ 7.907,70</td><td>R\$ 185,78</td><td>R\$ 7.988,54</td><td>1,01</td><td>R\$ 1,88</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando a durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão. </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td>Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70</td><td></td><td>Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95</td><td></td><td>0,7340 %</td><td>R\$ 118,25</td></tr></table>											Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	2	43,00	und	Minha Bandeira	Minha Bandeira	R\$ 183,90	R\$ 7.907,70	R\$ 185,78	R\$ 7.988,54	1,01	R\$ 1,88	Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando a durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.																Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70		Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95		0,7340 %	R\$ 118,25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
2	43,00	und	Minha Bandeira	Minha Bandeira	R\$ 183,90	R\$ 7.907,70	R\$ 185,78	R\$ 7.988,54	1,01	R\$ 1,88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando a durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70		Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95		0,7340 %	R\$ 118,25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>3</td><td>43,00</td><td>und</td><td>Minha Bandeira</td><td>Minha Bandeira</td><td>R\$ 188,00</td><td>R\$ 8.084,00</td><td>R\$ 188,87</td><td>R\$ 8.121,41</td><td>0,46</td><td>R\$ 0,87</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS - RO, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão. </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td>Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70</td><td></td><td>Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95</td><td></td><td>0,7340 %</td><td>R\$ 118,25</td></tr></table>											Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	3	43,00	und	Minha Bandeira	Minha Bandeira	R\$ 188,00	R\$ 8.084,00	R\$ 188,87	R\$ 8.121,41	0,46	R\$ 0,87	Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS - RO, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.																Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70		Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95		0,7340 %	R\$ 118,25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
3	43,00	und	Minha Bandeira	Minha Bandeira	R\$ 188,00	R\$ 8.084,00	R\$ 188,87	R\$ 8.121,41	0,46	R\$ 0,87																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS - RO, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.991,70		Subtotal Orçado: R\$ 16.109,95		0,7340 %	R\$ 118,25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>5</td><td>43,00</td><td>und</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>UNIDADE</td><td>R\$ 106,00</td><td>R\$ 4.558,00</td><td>R\$ 159,82</td><td>R\$ 6.872,26</td><td>33,67</td><td>R\$ 53,82</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Nacional, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais </td></tr><tr><td>6</td><td>43,00</td><td>und</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>UNIDADE</td><td>R\$ 106,00</td><td>R\$ 4.558,00</td><td>R\$ 159,82</td><td>R\$ 6.872,26</td><td>33,67</td><td>R\$ 53,82</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Estado de Rondônia, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais </td></tr><tr><td>7</td><td>43,00</td><td>und</td><td>MARCA PRÓPRIA</td><td>UNIDADE</td><td>R\$ 106,00</td><td>R\$ 4.558,00</td><td>R\$ 144,82</td><td>R\$ 6.227,26</td><td>26,80</td><td>R\$ 38,82</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Município de Teixeiraópolis-RO, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td>Subtotal Adjudicado R\$ 13.674,00</td><td></td><td>Subtotal Orçado: R\$ 19.971,78</td><td></td><td>31,5333 %</td><td>R\$ 6.297,78</td></tr></table>											Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	5	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 159,82	R\$ 6.872,26	33,67	R\$ 53,82	Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Nacional, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais											6	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 159,82	R\$ 6.872,26	33,67	R\$ 53,82	Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Estado de Rondônia, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais											7	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 144,82	R\$ 6.227,26	26,80	R\$ 38,82	Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Município de Teixeiraópolis-RO, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais																Subtotal Adjudicado R\$ 13.674,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.971,78		31,5333 %	R\$ 6.297,78																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
5	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 159,82	R\$ 6.872,26	33,67	R\$ 53,82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Nacional, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
6	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 159,82	R\$ 6.872,26	33,67	R\$ 53,82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Estado de Rondônia, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
7	43,00	und	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 4.558,00	R\$ 144,82	R\$ 6.227,26	26,80	R\$ 38,82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Município de Teixeiraópolis-RO, em formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.674,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.971,78		31,5333 %	R\$ 6.297,78																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>8</td><td>42,00</td><td>und</td><td>jébs</td><td>trofeus</td><td>R\$ 92,50</td><td>R\$ 3.885,00</td><td>R\$ 183,31</td><td>R\$ 7.699,02</td><td>49,53</td><td>R\$ 90,81</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Troféu campeão futebol, Troféu Modelo: Taça de Ouro Altura: 68 cm (aproximado) Qualidade da cor: Ouro Brilhante Base: Redonda. Conforme modelo em anexo. </td></tr><tr><td>9</td><td>42,00</td><td>und</td><td>jébs</td><td>trofeus</td><td>R\$ 73,85</td><td>R\$ 3.101,70</td><td>R\$ 148,30</td><td>R\$ 6.228,60</td><td>50,20</td><td>R\$ 74,45</td></tr><tr><td colspan="5"></td><td colspan="2">Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45</td><td colspan="2">Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92</td><td>73,1359 %</td><td>R\$ 109.691,47</td></tr><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Troféu futebol vice campeão, Modelo: Taça de Prata Altura: 50 cm (aproximado) Qualidade da cor: Prata Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo. </td></tr><tr><td>11</td><td>15,00</td><td>und</td><td>pangue</td><td>oficial</td><td>R\$ 246,95</td><td>R\$ 3.704,25</td><td>R\$ 300,00</td><td>R\$ 4.500,00</td><td>17,68</td><td>R\$ 53,05</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Par de redes Society suíço 6 mts caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 15x15 cm entre nós em corda trançada, material: polietileno de alta densidade, com tratamento contra as ações (U.V) espessura dos fios 4 mm dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede society suíço 6 mts caixote fios 4mm nylon Gênero: Unissex complemento da Descrição 1 Altura 1,00m de Recuo superior e 1,00m recuo inferior. Indicado para: dia a dia origem: Nacional Marca: Pangue </td></tr><tr><td>13</td><td>13,00</td><td>und</td><td>pangue</td><td>oficial</td><td>R\$ 196,50</td><td>R\$ 2.554,50</td><td>R\$ 260,50</td><td>R\$ 3.386,50</td><td>24,56</td><td>R\$ 64,00</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Par de redes FUTSAL media 3,00x2,00m caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 12x12 cm entre nó em corda trançada, material: polietileno de alta densidade,100 virgem com tratamento contra ações (U.V) espessuras do fio 4mm cor branca dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede futsal 3,00x2,00mts caixotes fios 4mm nylon Gênero:unissex completo da descrição 1. Altura, 1,00m de recuo superior e 1,00 recuo inferior. 0,60m de recuo superior </td></tr><tr><td>14</td><td>4,00</td><td>und</td><td>pangue</td><td>oficial</td><td>R\$ 299,00</td><td>R\$ 1.196,00</td><td>R\$ 432,85</td><td>R\$ 1.731,40</td><td>30,92</td><td>R\$ 133,85</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Par de rede de futebol de campo: Especificações: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca. </td></tr><tr><td>15</td><td>30,00</td><td>und</td><td>magussy</td><td>evolution</td><td>R\$ 79,90</td><td>R\$ 2.397,00</td><td>R\$ 257,58</td><td>R\$ 7.727,40</td><td>68,98</td><td>R\$ 177,68</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Bola oficial de Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição da Tecnologia: Com 0 de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza do chute. Composição: PVC Peso do Produto: 406 g Costura: Sem costura Circunferência: 68 cm marcas, Pênalti, Topper, Nike, Dapont, Gramado, Adidas. </td></tr><tr><td>16</td><td>55,00</td><td>und</td><td>magussy</td><td>1500</td><td>R\$ 77,50</td><td>R\$ 4.262,50</td><td>R\$ 82,02</td><td>R\$ 4.511,10</td><td>5,51</td><td>R\$ 4,52</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Bola Oficial Futsal, peso 410-430 g. gomos 14. circunferencia 62,5-63,5 cm. laminado pu pro. construaao termotec. camara 6d. sistema de forro termofixo. camada interna evacel. processo extra dupla colagem. miolo capsula sis. SELOS FIFA PRO, CBFS. </td></tr><tr><td>17</td><td>40,00</td><td>und</td><td>magussy</td><td>volei pro</td><td>R\$ 101,95</td><td>R\$ 4.078,00</td><td>R\$ 238,50</td><td>R\$ 9.540,00</td><td>57,25</td><td>R\$ 136,55</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Bola oficial de Vôlei, aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, Olimpíadas e principais competições. É também a Bola Oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. BENEFÍCIOS: - Produzida em Sistema de Microfibras com tecnologia Double Dimple minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. - Sua tecnologia Nano Ballon Silica previne a superfície da bola de se tornar escorregadia devido ao suor e sua superfície Super Composite Cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. CARACTERÍSTICAS: -18 painéis aerodinâmicos Painel Microfibras - Tamanho 5 - oficial - Circunferência: 65-67cm - Peso: 260-280 - Inflada: Não TECNOLOGIAS: - Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida. </td></tr><tr><td>18</td><td>25,00</td><td>und</td><td>cmg</td><td>fox</td><td>R\$ 10,00</td><td>R\$ 250,00</td><td>R\$ 17,48</td><td>R\$ 437,00</td><td>42,79</td><td>R\$ 7,48</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Apito, produzido em plástico ABS não tóxico, sem bolinha. Medindo aproximadamente 4 cm x 2,2 cm x 2 cm. Marca: Similar Fox 40. </td></tr><tr><td>20</td><td>15,00</td><td>und</td><td>brasports</td><td>cronometro</td><td>R\$ 24,50</td><td>R\$ 367,50</td><td>R\$ 59,66</td><td>R\$ 894,90</td><td>58,93</td><td>R\$ 35,16</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Cronometro Profissional Composição: Caixa de plástico ABS. Cor: preto. Peso aproximado:36g Dimensões aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm. </td></tr><tr><td>23</td><td>1.600,00</td><td>und</td><td>crespar</td><td>personalizadas</td><td>R\$ 3,80</td><td>R\$ 6.080,00</td><td>R\$ 16,42</td><td>R\$ 26.272,00</td><td>76,85</td><td>R\$ 12,82</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Ouro. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação. </td></tr><tr><td>24</td><td>1.100,00</td><td>und</td><td>crespar</td><td>personalizadas</td><td>R\$ 3,80</td><td>R\$ 4.180,00</td><td>R\$ 24,38</td><td>R\$ 26.818,00</td><td>84,41</td><td>R\$ 20,58</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Prata. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação. </td></tr><tr><td>25</td><td>1.100,00</td><td>und</td><td>crespar</td><td>personalizadas</td><td>R\$ 3,85</td><td>R\$ 4.235,00</td><td>R\$ 45,67</td><td>R\$ 50.237,00</td><td>91,56</td><td>R\$ 41,82</td></tr><tr><td colspan="5"></td><td colspan="2">Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45</td><td colspan="2">Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92</td><td>73,1359 %</td><td>R\$ 109.691,47</td></tr><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Bronze. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação. </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td colspan="2">Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45</td><td colspan="2">Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92</td><td>73,1359 %</td><td>R\$ 109.691,47</td></tr><tr><th>Item</th><th>Quant.</th><th>Un</th><th>Marca</th><th>Modelo</th><th>Unitário Adjudicado</th><th>Total Adjudicado</th><th>Unitário Orçado</th><th>Total Orçado</th><th>Econ. %</th><th>Economia R\$</th></tr><tr><td>10</td><td>32,00</td><td>und</td><td>VITORIA</td><td>UNIAD</td><td>R\$ 60,00</td><td>R\$ 1.920,00</td><td>R\$ 175,89</td><td>R\$ 5.628,48</td><td>65,88</td><td>R\$ 115,89</td></tr><tr><td colspan="11"> Descrição: Troféu terceiro lugar, Modelo: Taça, Altura: 40 cm (aproximado) Qualidade da cor: bronze Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo </td></tr><tr><td colspan="5"></td><td colspan="2">Subtotal Adjudicado R\$ 1.920,00</td><td colspan="2">Subtotal Orçado: R\$ 5.628,48</td><td>65,8877 %</td><td>R\$ 3.708,48</td></tr></table>											Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	8	42,00	und	jébs	trofeus	R\$ 92,50	R\$ 3.885,00	R\$ 183,31	R\$ 7.699,02	49,53	R\$ 90,81	Descrição: Troféu campeão futebol, Troféu Modelo: Taça de Ouro Altura: 68 cm (aproximado) Qualidade da cor: Ouro Brilhante Base: Redonda. Conforme modelo em anexo.											9	42,00	und	jébs	trofeus	R\$ 73,85	R\$ 3.101,70	R\$ 148,30	R\$ 6.228,60	50,20	R\$ 74,45						Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	Descrição: Troféu futebol vice campeão, Modelo: Taça de Prata Altura: 50 cm (aproximado) Qualidade da cor: Prata Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo.											11	15,00	und	pangue	oficial	R\$ 246,95	R\$ 3.704,25	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	17,68	R\$ 53,05	Descrição: Par de redes Society suíço 6 mts caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 15x15 cm entre nós em corda trançada, material: polietileno de alta densidade, com tratamento contra as ações (U.V) espessura dos fios 4 mm dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede society suíço 6 mts caixote fios 4mm nylon Gênero: Unissex complemento da Descrição 1 Altura 1,00m de Recuo superior e 1,00m recuo inferior. Indicado para: dia a dia origem: Nacional Marca: Pangue											13	13,00	und	pangue	oficial	R\$ 196,50	R\$ 2.554,50	R\$ 260,50	R\$ 3.386,50	24,56	R\$ 64,00	Descrição: Par de redes FUTSAL media 3,00x2,00m caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 12x12 cm entre nó em corda trançada, material: polietileno de alta densidade,100 virgem com tratamento contra ações (U.V) espessuras do fio 4mm cor branca dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede futsal 3,00x2,00mts caixotes fios 4mm nylon Gênero:unissex completo da descrição 1. Altura, 1,00m de recuo superior e 1,00 recuo inferior. 0,60m de recuo superior											14	4,00	und	pangue	oficial	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 432,85	R\$ 1.731,40	30,92	R\$ 133,85	Descrição: Par de rede de futebol de campo: Especificações: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca.											15	30,00	und	magussy	evolution	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	R\$ 257,58	R\$ 7.727,40	68,98	R\$ 177,68	Descrição: Bola oficial de Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição da Tecnologia: Com 0 de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza do chute. Composição: PVC Peso do Produto: 406 g Costura: Sem costura Circunferência: 68 cm marcas, Pênalti, Topper, Nike, Dapont, Gramado, Adidas.											16	55,00	und	magussy	1500	R\$ 77,50	R\$ 4.262,50	R\$ 82,02	R\$ 4.511,10	5,51	R\$ 4,52	Descrição: Bola Oficial Futsal, peso 410-430 g. gomos 14. circunferencia 62,5-63,5 cm. laminado pu pro. construaao termotec. camara 6d. sistema de forro termofixo. camada interna evacel. processo extra dupla colagem. miolo capsula sis. SELOS FIFA PRO, CBFS.											17	40,00	und	magussy	volei pro	R\$ 101,95	R\$ 4.078,00	R\$ 238,50	R\$ 9.540,00	57,25	R\$ 136,55	Descrição: Bola oficial de Vôlei, aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, Olimpíadas e principais competições. É também a Bola Oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. BENEFÍCIOS: - Produzida em Sistema de Microfibras com tecnologia Double Dimple minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. - Sua tecnologia Nano Ballon Silica previne a superfície da bola de se tornar escorregadia devido ao suor e sua superfície Super Composite Cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. CARACTERÍSTICAS: -18 painéis aerodinâmicos Painel Microfibras - Tamanho 5 - oficial - Circunferência: 65-67cm - Peso: 260-280 - Inflada: Não TECNOLOGIAS: - Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida.											18	25,00	und	cmg	fox	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 17,48	R\$ 437,00	42,79	R\$ 7,48	Descrição: Apito, produzido em plástico ABS não tóxico, sem bolinha. Medindo aproximadamente 4 cm x 2,2 cm x 2 cm. Marca: Similar Fox 40.											20	15,00	und	brasports	cronometro	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 59,66	R\$ 894,90	58,93	R\$ 35,16	Descrição: Cronometro Profissional Composição: Caixa de plástico ABS. Cor: preto. Peso aproximado:36g Dimensões aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm.											23	1.600,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00	R\$ 16,42	R\$ 26.272,00	76,85	R\$ 12,82	Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Ouro. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.											24	1.100,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,80	R\$ 4.180,00	R\$ 24,38	R\$ 26.818,00	84,41	R\$ 20,58	Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Prata. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.											25	1.100,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,85	R\$ 4.235,00	R\$ 45,67	R\$ 50.237,00	91,56	R\$ 41,82						Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Bronze. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.																Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	10	32,00	und	VITORIA	UNIAD	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00	R\$ 175,89	R\$ 5.628,48	65,88	R\$ 115,89	Descrição: Troféu terceiro lugar, Modelo: Taça, Altura: 40 cm (aproximado) Qualidade da cor: bronze Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo																Subtotal Adjudicado R\$ 1.920,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.628,48		65,8877 %	R\$ 3.708,48
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
8	42,00	und	jébs	trofeus	R\$ 92,50	R\$ 3.885,00	R\$ 183,31	R\$ 7.699,02	49,53	R\$ 90,81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Troféu campeão futebol, Troféu Modelo: Taça de Ouro Altura: 68 cm (aproximado) Qualidade da cor: Ouro Brilhante Base: Redonda. Conforme modelo em anexo.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
9	42,00	und	jébs	trofeus	R\$ 73,85	R\$ 3.101,70	R\$ 148,30	R\$ 6.228,60	50,20	R\$ 74,45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Troféu futebol vice campeão, Modelo: Taça de Prata Altura: 50 cm (aproximado) Qualidade da cor: Prata Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
11	15,00	und	pangue	oficial	R\$ 246,95	R\$ 3.704,25	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	17,68	R\$ 53,05																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Par de redes Society suíço 6 mts caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 15x15 cm entre nós em corda trançada, material: polietileno de alta densidade, com tratamento contra as ações (U.V) espessura dos fios 4 mm dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede society suíço 6 mts caixote fios 4mm nylon Gênero: Unissex complemento da Descrição 1 Altura 1,00m de Recuo superior e 1,00m recuo inferior. Indicado para: dia a dia origem: Nacional Marca: Pangue																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
13	13,00	und	pangue	oficial	R\$ 196,50	R\$ 2.554,50	R\$ 260,50	R\$ 3.386,50	24,56	R\$ 64,00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Par de redes FUTSAL media 3,00x2,00m caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 12x12 cm entre nó em corda trançada, material: polietileno de alta densidade,100 virgem com tratamento contra ações (U.V) espessuras do fio 4mm cor branca dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede futsal 3,00x2,00mts caixotes fios 4mm nylon Gênero:unissex completo da descrição 1. Altura, 1,00m de recuo superior e 1,00 recuo inferior. 0,60m de recuo superior																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
14	4,00	und	pangue	oficial	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 432,85	R\$ 1.731,40	30,92	R\$ 133,85																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Par de rede de futebol de campo: Especificações: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
15	30,00	und	magussy	evolution	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	R\$ 257,58	R\$ 7.727,40	68,98	R\$ 177,68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Bola oficial de Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição da Tecnologia: Com 0 de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza do chute. Composição: PVC Peso do Produto: 406 g Costura: Sem costura Circunferência: 68 cm marcas, Pênalti, Topper, Nike, Dapont, Gramado, Adidas.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
16	55,00	und	magussy	1500	R\$ 77,50	R\$ 4.262,50	R\$ 82,02	R\$ 4.511,10	5,51	R\$ 4,52																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Bola Oficial Futsal, peso 410-430 g. gomos 14. circunferencia 62,5-63,5 cm. laminado pu pro. construaao termotec. camara 6d. sistema de forro termofixo. camada interna evacel. processo extra dupla colagem. miolo capsula sis. SELOS FIFA PRO, CBFS.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
17	40,00	und	magussy	volei pro	R\$ 101,95	R\$ 4.078,00	R\$ 238,50	R\$ 9.540,00	57,25	R\$ 136,55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Bola oficial de Vôlei, aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, Olimpíadas e principais competições. É também a Bola Oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. BENEFÍCIOS: - Produzida em Sistema de Microfibras com tecnologia Double Dimple minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. - Sua tecnologia Nano Ballon Silica previne a superfície da bola de se tornar escorregadia devido ao suor e sua superfície Super Composite Cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. CARACTERÍSTICAS: -18 painéis aerodinâmicos Painel Microfibras - Tamanho 5 - oficial - Circunferência: 65-67cm - Peso: 260-280 - Inflada: Não TECNOLOGIAS: - Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
18	25,00	und	cmg	fox	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 17,48	R\$ 437,00	42,79	R\$ 7,48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Apito, produzido em plástico ABS não tóxico, sem bolinha. Medindo aproximadamente 4 cm x 2,2 cm x 2 cm. Marca: Similar Fox 40.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
20	15,00	und	brasports	cronometro	R\$ 24,50	R\$ 367,50	R\$ 59,66	R\$ 894,90	58,93	R\$ 35,16																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Cronometro Profissional Composição: Caixa de plástico ABS. Cor: preto. Peso aproximado:36g Dimensões aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
23	1.600,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00	R\$ 16,42	R\$ 26.272,00	76,85	R\$ 12,82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Ouro. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
24	1.100,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,80	R\$ 4.180,00	R\$ 24,38	R\$ 26.818,00	84,41	R\$ 20,58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Prata. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
25	1.100,00	und	crespar	personalizadas	R\$ 3,85	R\$ 4.235,00	R\$ 45,67	R\$ 50.237,00	91,56	R\$ 41,82																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo) proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Bronze. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura - 2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.291,45		Subtotal Orçado: R\$ 149.982,92		73,1359 %	R\$ 109.691,47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
10	32,00	und	VITORIA	UNIAD	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00	R\$ 175,89	R\$ 5.628,48	65,88	R\$ 115,89																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Descrição: Troféu terceiro lugar, Modelo: Taça, Altura: 40 cm (aproximado) Qualidade da cor: bronze Brilhante Base: quadrada. Conforme modelo em anexo																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.920,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.628,48		65,8877 %	R\$ 3.708,48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	und	GISMAR REDES	VSF2	R\$ 159,00	R\$ 795,00	R\$ 195,98	R\$ 979,90	18,86	R\$ 36,98
Descrição: Par Rede de vôlei - - Fio: Polietileno 2,5mm - Nylon: Trançado - Malha: 10x10 cm - Lona: 02 emborrachadas sintéticas- com reforço nas extremidades superior e inferior para evitar o corte pelo cabo de aço; Ilhós duplo nas extremidades - Quadro estrutural em fio de polietileno em 6mm em toda extensão da rede - Reguladores e ganchos galvanizados - costura dupla com linha 0,40 poliamida - Corda de seda com gancho e reguladores nas extremidades - Tamanho: 9,50x1,00cm - Porta antena (par) -Cabo de Aço 14 mts de 5mm.										
19	20,00	und	POKER	CARTAO ARBITRO	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 10,03	R\$ 200,60	1,29	R\$ 0,13
Descrição: Jogo de Cartões Amarelo e Ve melho, para arbitragem com marcações na parte traseira.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 993,00			Subtotal Orçado: R\$ 1.180,50	15,8831 %	R\$ 187,50

Fornecedor : ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - 09.381.459/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	5,00	und	AZ	KIT CAMISETA E SHORT	R\$ 125,99	R\$ 629,95	R\$ 146,90	R\$ 734,50	14,23	R\$ 20,91
Descrição: Kit Camiseta e Short Árbitro de Futebol, Uniforme Profissional para Arbitragem Esportiva. Características: Kit com 2 peças: 1 camiseta 1 short Tamanhos disponíveis: M. Cores vibrantes para alta visibilidade: Preto e Verde Fluorescente, Tecido leve e de secagem rápida Camiseta com bolsos frontais funcionais.										
22	5,00	und	AZ	KIT CAMISETA E SHORT	R\$ 134,99	R\$ 674,95	R\$ 162,13	R\$ 810,65	16,73	R\$ 27,14
Descrição: Kit Camiseta e Short Árbitro de Futebol, Uniforme Profissional para Arbitragem Esportiva. Características: Kit com 2 peças: 1 camiseta 1 short Tamanhos disponíveis: G. Cores vibrantes para alta visibilidade: Preto e Verde Fluorescente, Tecido leve e de secagem rápida Camiseta com bolsos frontais funcionais.										
26	10,00	und	AZ	CAMISETA DRY FIT	R\$ 40,89	R\$ 408,90	R\$ 42,63	R\$ 426,30	4,08	R\$ 1,74
Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 01 a 10 e escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeiraópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE - SEMPLAFE. Tamanho M										
27	10,00	und	AZ	CAMISETA DRY FIT	R\$ 40,89	R\$ 408,90	R\$ 43,40	R\$ 434,00	5,78	R\$ 2,51
Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 11 a 21 e escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeiraópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE - SEMPLAFE. Tamanho G										
28	20,00	und	AZ	CAMISETA DRY FIT	R\$ 33,79	R\$ 675,80	R\$ 34,10	R\$ 682,00	0,90	R\$ 0,31
Descrição: Camisa Uniforme Infantil Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 01 a 20 e escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeiraópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE -SEMPLAFE. Tamanho 10 a 14 anos.										
29	25,00	und	AZ	CAMISETA DRY FIT	R\$ 32,79	R\$ 819,75	R\$ 33,18	R\$ 829,50	1,17	R\$ 0,39
Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium-Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV 50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade de movimento. Design Icônico- Estampa inspirada na seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme a imagem. Números nas camisas de 01 a 16, sendo que os Nº 01 e Nº 12 são camisas de goleiro, e escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeiraópolis e nas costas escrito SEMECT. Tamanho: P										
30	25,00	und	AZ	CAMISETA DRY FIT	R\$ 33,29	R\$ 832,25	R\$ 33,44	R\$ 836,00	0,44	R\$ 0,15
Descrição: Camisa Uniforme infantil Tecido Dry Fit Premium-Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade de movimento. Design Icônico - E estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme a imagem. Números nas camisas de 01 a 16, sendo que a Nº 01 e Nº 12, são camisas de goleiro, e escrita na frente com o slogan da prefeitura municipal de Teixeiraópolis e nas costas escrita SEMECT. Tamanho: M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.450,50			Subtotal Orçado: R\$ 4.752,95	6,3634 %	R\$ 302,45

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 87.050,65	R\$ 210.774,94	58,6997 %	123.724,29

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeiraópolis-RO , 02 de Março de 2026

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

Assine aqui

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

A AMAZONIA PNEUS LTDA localizada R. da Beira, nº 6601,compl. A, bairro Lagoa, portador do CNPJ nº 03.910.816/0004-93, torna público que requereu à SEMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em 19/02/2026, a Renovação da Licença Ambiental de Operação conforme Processo Nº 40SOL/DLA, para a atividade de Atividade Reforma de pneumáticos usados e Serviços de borracharia para veículos automotores

PEDIDO DE LICENÇA
PRÉVIA (LP)

A RODRIGUES E TEIXEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.331.110/0001-53, com sede à Rua Princesa Izabel, nº 713, Bairro Jotão, Ji-Paraná/RO – CEP 76908-262, torna público que REQUEREU junto à Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental – COLMAM, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em (DATA DO REQUERIMENTO), a LICENÇA PRÉVIA (LP), referente à atividade de Fabricação de sabões e detergentes sintéticos, conforme Processo SEDAM nº S.2026.215. Ji-Paraná/RO, Fevereiro/2026

PEDIDO DE LICENÇA
DE INSTALAÇÃO (LI)

A RODRIGUES E TEIXEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.331.110/0001-53, com sede à Rua Princesa Izabel, nº 713, Bairro Jotão, Ji-Paraná/RO – CEP 76908-262, torna público que REQUEREU junto à Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental – COLMAM, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em (DATA DO REQUERIMENTO), a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), referente à atividade de Fabricação de sabões e detergentes sintéticos, conforme Processo SEDAM nº S.2026.215. Ji-Paraná/RO, Fevereiro/2026

PEDIDO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO (LO)

A RODRIGUES E TEIXEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.331.110/0001-53, com sede à Rua Princesa Izabel, nº 713, Bairro Jotão, Ji-Paraná/RO – CEP 76908-262, torna público que REQUEREU junto à Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental – COLMAM, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em (DATA DO REQUERIMENTO), a LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), referente à atividade de Fabricação de sabões e detergentes sintéticos, conforme Processo SEDAM nº S.2026.215. Ji-Paraná/RO, Fevereiro/2026



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 011/SEMOSP/2026

PROCESSO Nº 342.02.08-2026/SEMOSP
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, **RATIFICA** e torna público, o certame na modalidade de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme justificativa nº 011/SEMOSP/2026, anexa aos autos do **Processo Administrativo nº 342.02.08-2026/SEMOSP**, que tem como objeto: **AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS LED 100W**, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, vinculada à Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de **R\$ 64.400,00** (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais). A empresa escolhida neste processo foi: **ILUMINAR CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME**, CNPJ: **33.492.741/0001-96**, com sede na Rua Pedro Carlos de Lima, nº 1732, Bairro Novo Horizonte, CEP. 76.929-000 – **URUPÁ**, estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 27 de fevereiro de 2026.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº000114.03.01.2026
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, torna pública a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, inciso I da Lei 14.1333/2021, conforme as informações a seguir:

Objeto: MATERIAS ESPORTIVOS PORCESSO ADMINISTRATIVO
Contratada: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA
CNPJ: 09.381.459/0001-57

Valor: R\$ 87.050,65 (Oitenta e sete mil e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos).
A justificativa para a Inexigibilidade de licitação encontra-se devidamente fundamentada nos autos do processo conforme parecer da procuradoria jurídica Naadja Camyla Alves Côrte OAB/RO 12.138.

Teixeiraópolis/RO 02 Março de 2026.

Osmy Toledo de Souza
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis